



**GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
DIVISÃO DE CONTABILIDADE**

EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO

À **Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo,**

Encaminhamos a **Nota de Empenho nº 13020001**, em favor da empresa **J. L. DA MOTA** (CNPJ nº **14.831.403/0001-97**), referente ao **Processo Administrativo nº 004/2017-PMC**, cujo objeto é a prestação de serviços de **Eventos**, de interesse da **Secretaria Municipal de Cultura-SMC**.

Carolina/MA, **13 de fevereiro** de 2017.

ALEX CHARLES ALVES DA SILVA
Chefe da Divisão de Contabilidade

NOTA DE EMPENHO 13020001

Maranhão
 Governo Municipal de Carolina
 Prefeitura Municipal de Carolina
 Exercício de 2017

Data: 13/02/2017

Modalidade: global

I N T E R E S S A D O

Credor.... J.L. DA MOTA
 Endereço.. Araguaína-TO
 C.N.P.J... 14.831.403/0001-97

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 11 10. Secretaria Municipal de Cultura
 Func.programática 13 392 1012 2.059 Eventos Culturais Cívicos e Comemorativo
 S
 Categoria econômica.... 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica
 Fonte de recurso..... 010000 Recursos Ordinários

Origem dos recursos.... Crédito suplementar

Processo de compra..... licitação Modalidade. pregão
 Número do processo..... Exercício..

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior valor empenhado saldo disponível
 1.328.500,00 1.328.500,00 0,00

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com o Processo Administrativo nº 004/2017 decorrente da ata de registro de preço nº 036/2017 do pregão presencial nº 045/2017, do município de Araguaína - TO, que tem por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços com forçamento de estrutura para Eventos em geral, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Carolina - MA.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	1.500,0000	UNIDAD	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO ALAMBRADOS	14,40	21.600,00
002	2.000,0000	UNIDAD	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE FECHAMENTO	22,00	44.000,00
003	1.000,0000	UNIDAD	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE BARRICADA DE CONTENÇÃO DE PUBLICO	17,00	17.000,00
004	1.000,0000	UNIDAD	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GROUND Q 30	39,00	39.000,00
005	500,0000	UNIDAD	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADAS	180,00	90.000,00
006	500,0000	UNIDAD	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADAS 02	150,00	75.000,00
007	500,0000	UNIDAD	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO	240,00	120.000,00
008	100,0000	UNIDAD	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS PARA DEFICIENCIAS	270,00	27.000,00
009	10,0000	UNIDAD	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR	1.300,00	13.000,00
010	10,0000	UNIDAD	LOCAÇÃO DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 02	2.000,00	20.000,00

Alceide da S. da S. da S.

Nota

NOTA DE EMPENHO 13020001

Maranhão
 Governo Municipal de Carolina
 Prefeitura Municipal de Carolina
 Exercício de 2017

Folha: 2
 Data: 13/02/2017

Modalidade: global

011	20,0000	UNIDAD	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 08X07	1.250,00	25.000,00
012	20,0000	UNIDAD	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 12X08M	3.900,00	78.000,00
013	40,0000	UNIDAD	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO - SOM TIPO 1 (REUNIÃO)	1.400,00	56.000,00
014	20,0000	UNIDAD	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO - SOM TIPO 02 (REUNIAO)	2.700,00	54.000,00
015	20,0000	UNIDAD	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO - SOM TIPO 03 (PA)	3.900,00	78.000,00
016	20,0000	UNIDAD	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO - SOM TIPO 4 (PA)	6.900,00	138.000,00
017	16,0000	UNIDAD	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS E ALAMBRADOS DE SEGURANÇA (CAMAROTE)	2.400,00	38.400,00
018	10,0000	UNIDAD	LOCAÇÃO DE TABLADO 20X20M	2.700,00	27.000,00
019	20.000,0000	UNIDAD	LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLASTICO	2,90	58.000,00
020	500,0000	UNIDAD	LOCAÇÃO DE MESAS PLASTICA	5,00	2.500,00
021	3.000,0000	UNIDAD	PROPÁGANDA DE CARRO DE SOM VOLANTE	58,00	174.000,00
022	500,0000	UNIDAD	SEGURANÇA NOTURNO	158,00	79.000,00
023	100,0000	UNIDAD	RECEPCIONISTA UNIFORMIZADA	140,00	14.000,00
024	20,0000	UNIDAD	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 04. 4X3.20M	1.000,00	20.000,00
025	20,0000	UNIDAD	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO - SOM TIPO 1 (REUNIAO)	1.000,00	20.000,00

Carolina, 13 de Fevereiro de 2017.

Autorizo

Alto de Deus A. da S. da S.

Nome: